[image: Герб Старица 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023                                             г. Старица                                                    № 1232

О внесении изменений в постановление
Администрации Старицкого муниципального
округа Тверской области от 10.04.2023 №420
«Об утверждении перечня муниципальных услуг,
которые подлежат предоставлению на базе
Старицкого филиала ГАУ «МФЦ»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», распоряжением Правительства Тверской области от 29.03.2013 № 134-рп «Об утверждении примерного перечня муниципальных услуг, которые подлежат предоставлению на базе государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация  Старицкого муниципального округа  Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области от 10.04.2023 №420 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые подлежат предоставлению на базе Старицкого филиала ГАУ «МФЦ»», изложив Приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
 2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и  подлежит  размещению  на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области Кузубова А.А.

Глава
Старицкого муниципального округа	      С.Ю. Журавлёв

Приложение
к постановлению Администрации
Старицкого муниципального округа
 Тверской области
от 24.10.2023_  № 1232

Перечень муниципальных услуг, которые подлежат предоставлению на базе
Старицкого филиала ГАУ «МФЦ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственное структурное подразделение

	1.
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования на  территории  Старицкого  муниципального округа
	Отдел образования Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	2.
	Выдача разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений, произрастающих на  территории  Старицкого  муниципального округа Тверской области
	Отдел строительства и дорожного хозяйства Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	3.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории  Старицкого муниципального округа
	Отдел образования Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	4.
	Организация отдыха детей в каникулярное время на территории  Старицкого  муниципального округа
	Отдел образования Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	5.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Комитет по управлению имуществом Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	6.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Старицкого муниципального округа
	Отдел строительства и дорожного хозяйства Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	7.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории Старицкого муниципального округа Тверской области
	Отдел ЖКХ и жилищной политики Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	8.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории Старицкого муниципального
округа Тверской области
	Отдел строительства и дорожного хозяйства Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	9.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на торгах
	Комитет по управлению имуществом Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	10.
	Исполнение запросов (заявок) на предоставление архивных документов (архивных справок, выписок, копий)

	Архивный отдел Администрации Старицкого муниципального округа
Тверской области

	11.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Комитет по управлению имуществом Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	12.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Комитет по управлению имуществом Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	13.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Комитет по управлению имуществом Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	14.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Комитет по управлению имуществом Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	15.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	Комитет по управлению имуществом Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	16.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно
	Комитет по управлению имуществом Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	17.
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях на территории Старицкого муниципального округа Тверской области
	Отдел ЖКХ и жилищной политики Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	18.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма на территории Старицкого муниципального округа Тверской обьласти
	Отдел ЖКХ и жилищной политики Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	19.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации,об объектах учета из реестра муниципального  имущества
	Комитет по управлению имуществом Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	20.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Комитет по управлению имуществом Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

	21.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории Старицкого муниципального округа
Тверской области
	Отдел строительства и дорожного хозяйства Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

image1.jpeg